
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 17/2016            Seduta del 24.02.2016  

 
OGGETTO “INCONTRIAMOCI A TEATRO – RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI E 

FAMIGLIE ORGANIZZATA DALL’ASSOCIAZIONE TEATRALE TERRACREA -  
4° EDIZIONE”. CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTI. 

 
L’anno 2016 addì 24 del mese di febbraio alle ore 18.50 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco P 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 6 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.  199              registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 07.03.2016 
 
Addì 07.03.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il     07.03.2016    
 
Addì 07.03.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

       



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 24.02.2016 

OGGETTO: “INCONTRIAMOCI A TEATRO – RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI E FAMIGLIE 
ORGANIZZATA DALL’ASSOCIAZIONE TEATRALE TERRACREA -  4° EDIZIONE”. CONTRIBUTO 
- PROVVEDIMENTI. 
 
 
 

 Premesso 
- che l’Amministrazione Comunale valorizza le attività di soggetti terzi per la promozione di attività  
meritevoli dell’interesse pubblico in ambito culturale, anche in applicazione del principio di 
sussidiarietà; 
- che l’Associazione Teatrale Terracrea di Cadoneghe intende organizzare la 4° edizione della 
rassegna “Incontriamoci a Teatro – Rassegna teatrale per ragazzi e famiglie” il 7, 13 e 20 marzo 
2016, iniziativa che nel corso degli anni ha visto consolidarsi la domanda di spettacoli teatrali 
realizzati da compagnie che operano nel territorio per promuovere e incentivare la pratica e la 
fruizione del teatro; 

 

Considerato 
Il programma teatrale dell’edizione 2016, presentato unitamente alla richiesta di contributo 
economico a compartecipazione delle spese di realizzazione della rassegna, nonché alla richiesta 
di agevolazione economica per l’utilizzo gratuito dell’Auditorium Ramin, ns. protocollo 3606 del 
17/02/2016 , di seguito riportato: 

− Domenica 6 marzo 2016: La Compagnia Dedalo Furioso e Mataz  in “I vestiti nuovi del re” 
tratto dalla Fiaba di Hans Christian Andersen ; 

− Domenica 13 marzo 2016: La Compagnia Terracrea in “Che paura mi fa!” ; 
− Domenica 20 marzo 2016: Il Teatro delle Correnti in “Alice nel paese delle meraviglie”; 

 
Richiamato 
Il Decreto del Sindaco n. 23 del 22/2/2016 che ha concesso il Patrocinio per la realizzazione 
dell’iniziativa citata;     
 
Visto  
Che per la realizzazione del programma appena indicato è stato chiesto un contributo pari a € 
1200,00 a fronte della realizzazione complessiva della manifestazione che comprende la gestione 
delle compagnie, la scelta artistica, il service audio e luci nonché il pagamento dei diritti Siae; 
 
Ritenuto opportuno 
Supportare economicamente l’iniziativa anche in considerazione  che la rassegna teatrale è 
arrivata alla 4° edizione riscuotendo nella cittadinanza una buona partecipazione di pubblico; 
 
Richiamato 
l’art. 6 del “Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, e l’assegnazione di contributi 
e altre utilità economiche per la promozione di attività culturali, ricreative, educative, sportive e 
sociali” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 30/9/2013 per il quale spetta alla 
Giunta Comunale la concessione dei contributi economici; 
 
Visto 
 l’art. 48 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 24.02.2016 

- di approvare il programma in premessa indicato per la realizzazione della 4° Edizione della 
Rassegna Teatrale Incontriamoci a Teatro – rassegna teatrale per ragazzi e famiglie” 

- di concedere un contributo di € 1200 a favore dell’Associazione Teatrale Tearracrea di 
Cadoneghe che ha organizzato la Rassegna teatrale citata che si svolgerà il 6,13 e 20 marzo 
2016 presso l’Auditorium Ramin di Cadoneghe; 

- di concedere l’utilizzo gratuito dell’Auditorium Ramin nei giorni 6, 13 e 20 marzo 2016  dalle 
ore 14.00 alle ore 20,00 per allestire e realizzare la rassegna teatrale sopraccitata; 

- di demandare al responsabile de Servizi alla Persona gli atti conseguenti per l’attuazione 
della presente deliberazione; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

====================== 

PARERE REGOLARITÀ  TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità tecnica, parere 
favorevole. 

Cadoneghe,24.02.2016           La Responsabile dei Servizi alla Persona  
              Fadia Misri  
      ff. Il Responsabile dei Economico-Finanziari 
        Rag. Vasco Saretta 
 

 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000: 
 
□ si esprime parere favorevole. 
 
□ si esprime parere contrario, per le motivazioni di cui in allegato. 
 
□ si attesta che il parere non è dovuto, in quanto la proposta di deliberazione non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 
Cadoneghe, 24.02.2016    Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 
                   Vasco Saretta 
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 24.02.2016 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

 


